
SMLOUVA na zajištění ambulantního svozu biologicky 

rozložitelného odpadu z údržby zeleně obce a zahrad domů na 

katastru obce Statenice 
 

číslo smlouvy: 2023-11-bio  
 
uzavřená podle obchodního zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zadavatel:                       Obec Statenice     

Adresa:                             Statenická 23, 252 65 Horoměřice 

Zastoupen:                        

IČO:                                  00241679 

Tel., fax.:                           220 970 418                                            

 

Zhotovitel:   Bromil s.r.o.      

Adresa provozovny:   č.p. 105, 252 64 Svrkyně 

Zastoupen:   Ing. Tomáš Brožek       

IČO:    28162692 

DIČ:    CZ28162692  

Bankovní spojení:  Oberbank Bank AG 

Číslo účtu:   2361103186 

Směrový kód banky:  8040 

Tel.,fax.:   605 520 405 

 

I. 

1. Předmětem smlouvy se rozumí  

a) Pravidelný svoz bioodpadu z kontejnerů umístěných v katastru obce 

b) Před začátkem svozového období jednorázové rozmístění nádob na určená místa 

(poslední týden v březnu, v prvním roce zahájení služby v průběhu dubna) 

c) Po ukončení svozového období svezení nádob z terénu do areálu provozovatele služby 

2. Frekvence a období svozu 

a) svoz v období od 1.1. do  31.12. 

b) Frekvence svozu: ambulantní (po dohodě) 

 

II. 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit vykonávání předmětných služeb dle pokynů zadavatele.  

2. Zhotovitel bude uvedený předmět realizovat po celou dobu platnosti této smlouvy, která 

je podpisem oprávněných zástupců uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

 

III. 

1. Zhotovitel je povinen: 

- svoz bioodpadu provádět  na výzvu zadavatele, případně pravidelně v předem 

domluvených termínech 

- výše uvedené služby provádět včas a řádně podle dodacích podmínek smlouvy 

- předávat zadavateli v dohodnutých intervalech podklady o kvalifikovaném odhadu 

množství svezeného odpadu   

- dodržovat platné předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, protipožární 

a hygienické předpisy, a to jak ve vztahu k vlastním pracovníkům, tak i k pracovníkům 

Podklady pro zastupitelstvo obce



a majetku zadavatele, resp. k osobám a majetku třetí strany nacházejících se 

v prostorách zadavatele 

 

2. Zhotovitel je oprávněn: 

- v případě zjištění nesouladu sváženého odpadu s odpadem uvedeným v této smlouvě 

okamžitě tuto skutečnost oznámit zadavateli a dohodnout další postup 

- požadovat po zadavateli řádné a včasné placení ceny dohodnuté touto smlouvou 

 

3. zadavatel je povinen 

- umožnit pracovníkům zhotovitele vstup do prostor, kde jsou vzniklé odpady 

shromažďovány  

- učinit organizační opatření k tomu, aby do prostor byl umožněn vjezd technických 

prostředků zhotovitele. 

- platit cenu za poskytnuté služby 

 

4.   zadavatel: 

- je oprávněn požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění služby 

- vyměří zhotoviteli sankční poplatek v těchto případech: 

a) neprovedení svozu ve stanoveném ani náhradním termínu – 1.000,-Kč/sv. 

 

IV. 

1. Po celou dobu uložení odpadů v objektech zadavatele je jejich vlastníkem zadavatel a nese 

nebezpečí škody takovým odpadem způsobené. 

2. Zhotovitel zajistí službu odvozu bioodpadu a uložení na vlastní kompostárně 

 

V. 

1. Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za 

jeden kompletní vývoz stanovené dle oceněného výkazu výměr, kterou se objednatel zavazuje 

zaplatit. 
 

           Cena za jeden kompletní vývoz : bez DPH  1 400 Kč 

                  DPH 21%     294 Kč 

                                                                        S DPH             1 694 Kč 
 

2. Platba bude prováděna výhradně v CZK. 
3. Cenu za plnění předmětu smlouvy se zadavatel zavazuje zaplatit na základě faktury – 

daňového dokladu. Fakturace bude provedena k poslednímu dni každého kalendářního 

měsíce, splatnost faktury – daňového dokladu zhotovitele je 14 dní ode dne vystavení. 

 

VI. 

 

1. Za zhotovitele jsou oprávněni přijímat objednávky pracovníci firmy na telefonním čísle 

724672675 – Jan Miller. 

2. Za zadavatele je oprávněna sjednat objednávku jím k tomu oprávněná osoba. 

 

VII. 

1. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škodu, kterou by druhé straně způsobily 

nesplněním podmínek této smlouvy, resp. závazků, které v této smlouvě přijaly. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze přijímat po dohodě smluvních stran, a to ve formě 

písemného dodatku k této smlouvě, který má veškeré náležitosti smlouvy. 

Podklady pro zastupitelstvo obce



3. Smluvní vztah je sjednán na dobu určitou, do 31. 12. 2024. 

4. Okamžité odstoupení od této smlouvy je možné v případě, že druhý účastník poruší 

některou ze svých povinností či některý závazek specifikovaný v této smlouvě, a také pro 

nemožnost plnění vyvolanou okolnostmi, které nebylo možné ovlivnit. 

5. Tato smlouva o 3 stranách byla vyhotovena ve dvou paré s platností originálů, z nichž každá 

ze smluvních stran převzala po jednom vyhotovení. 

6. Podepsaní zástupci účastníků prohlašují, že tato smlouva byla před jejím podpisem 

projednána a schválena v příslušných orgánech subjektů, které zastupují jako jejich 

oprávnění zástupci. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 23.2.2023. 

 

 

 

 

Za zadavatele:                                                             Za zhotovitele: 

 

Ve Statenicích dne 23.2.2022                             Ve Svrkyně dne  

 

 

 

 

…………………………                                                 …………………………. 
                                                                  
     starosta obce                   Ing. Tomáš Brožek                                                                            

 

 

Podklady pro zastupitelstvo obce


